



QUALITY & RELIABILITY-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83, Διεύθυνση έδρας εταιρείας: Κονίτσης 11β, 15125, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/06/2011 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01/01/2011 - 30/06/2011

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. και των ενοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	26/8/2011
Δ/νση διαδικτύου εταιρείας:	www.qnr.com.gr
Νόμιμος ελεγκτής:	Γρηγόριος Κούτρας Α.Μ.ΣΟΕΛ 13601
Ελεγκτική εταιρεία:	BDO ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε. - Α.Μ. 111
Τύπος Έκθεσης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	70.854,45	90.826,04	70.854,45	90.826,04
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.154.068,52	969.770,69	1.218.666,45	1.034.368,62
Αποθέματα	89.875,24	190.944,59	89.875,24	190.944,59
Απαιτήσεις από πελάτες	3.628.525,78	3.351.667,34	3.630.404,62	3.347.865,05
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.010.074,23	7.346.673,63	5.044.004,15	7.409.379,49
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.187.671,81	1.187.671,81	1.187.671,81	1.187.671,81
Ομόδα στοιχεία διακοπείων δραστηριοτήτων	4.468,37	36.442,81	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	11.145.538,40	13.173.996,91	11.241.476,72	13.261.055,60

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2011	31.12.2010
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-4.606.112,38	-3.910.135,46	-4.404.395,03	-3.683.463,82
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.246.094,02	8.942.070,94	8.447.811,37	9.168.742,58
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-45.192,40	-33.103,75	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	8.200.901,62	8.908.967,19	8.447.811,37	9.168.742,58
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	186.631,58	958.365,20	186.445,58	958.241,20
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.087.390,76	1.087.279,43	1.087.390,76	1.087.279,43
Λοιπά βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.599.559,79	2.133.581,16	1.507.148,29	2.034.111,67
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	12.680,72	12.680,72	12.680,72	12.680,72
Ομόδα στοιχεία διακοπείων δραστηριοτήτων	58.373,93	73.123,21	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	2.944.636,78	4.265.029,72	2.793.665,35	4.092.313,02
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	11.145.538,40	13.173.996,91	11.241.476,72	13.261.055,60

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-775.171,79	-562.123,24	-805.262,60	-573.160,70
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-17.225,16	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	26.389,92	18.961,43	26.389,92	18.961,43
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	-771.733,62	1.339,41	-771.795,62	1.277,41
Αποτελέσματα (έσοδα & έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-89.869,18	-27.930,97	-89.869,18	-27.930,97
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	57.127,03	49.582,34	56.727,16	48.977,34
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/αμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	101.069,35	7.527,47	101.069,35	7.527,47
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	436.732,97	962.074,05	465.099,87	973.132,84
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-554.314,06	-1.702.061,27	-564.350,38	-1.713.775,88
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-57.127,03	-49.582,34	-56.727,16	-48.977,34
Καταβεβλημένοι φόροι	-0,50	-38.260,48	-0,50	-38.505,15
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	51.309,41	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.592.812,66	-1.340.473,60	-1.638.719,14	-1.352.473,55

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-0,00	0,00
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων στοιχείων	-6.418,33	-7.299,10	-6.418,33	-7.299,10
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	89.869,18	27.930,97	89.869,18	27.930,97
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	83.450,85	20.631,87	83.450,85	20.631,87

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	111,32	-111.625,22	111,32	-111.625,22
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-83.153,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-83.041,68	-111.625,22	111,32	-111.625,22
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.592.403,49	-1.431.466,95	-1.555.156,97	-1.443.466,90
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.972.313,94	7.451.255,12	4.920.140,97	7.405.049,27
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.379.910,45	6.019.788,17	3.364.984,00	5.961.582,37

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι συναλλαγές (για την περίοδο 01.01.2011 - 30.06.2011) και τα υπόλοιπα την 30.06.2011 του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:
30/06/2011 (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)
- | | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΕΙΑ |
|---|------------|------------|
| ΕΣΟΔΑ | 10.350,34 | 986,29 |
| ΕΞΟΔΑ | 0,00 | 0,00 |
| ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ | 497.656,25 | 808.055,84 |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | 11.861,47 | 11.861,47 |
| ΣΥΝΑΜΜΑΓΕΣ ΚΑΙ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ | 52.233,00 | 52.233,00 |
| ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ | 40.327,39 | 40.327,39 |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ | 0,00 | 0,00 |
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2011 ήταν: Εταιρεία 43 άτομα Όμιλος 44 άτομα. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2010 ήταν: Εταιρεία 37 άτομα, Όμιλος 39 άτομα.
 - Οι εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται στον πίνακα "ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ" με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής.
 - Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην περιουσιακή κατάσταση της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
 - Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
 - Η μητρική εταιρεία είναι ανέλεγκτη φορολογικά για τις χρήσεις 2009 και 2010 ενώ για τις ενοποιούμενες εταιρείες οι ανέλεγκτες χρήσεις παρουσιάζονται στον πίνακα ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ.
 - Στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας και του ομίλου έχει σχηματισθεί ωφρευστική πρόβλεψη φόρου λογιστικών διαφορών 195,5 χιλ. ευρώ εκ των οποίων τα 158,1 χιλ. ευρώ αφορούν προηγούμενες χρήσεις και έχουν επιβαρύνει τα αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων και τα 37,4 χιλ. ευρώ αφορούν την περίοδο 01.01.2011 - 30.06.2011 και τα οποία έχουν επιβαρύνει τα αντίστοιχα αποτελέσματα της ίδιας περιόδου.
 - Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της 31/12/2010.
 - Ο αριθμός των μετοχών και η αξία κτήσης των μετοχών της μητρικής που κατέχουν συγγενείς εταιρείες είναι οι εξής: α) COMPUTER SOLUTION ΑΕ: Μετοχές 99.080 αξίας 561.741,53
 - Δεν υπάρχουν λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Σύνολο	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες		
	1.1-30.06.2011	1.1-30.06.2011	1.1-30.06.2011	1.1-30.06.2011		
Κύκλος εργασιών	1.479.329,17	0,00	1.479.329,17	1.541.132,76	0,00	1.541.132,76
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	-168.453,10	0,00	-168.453,10	29.673,65	0,00	29.673,65
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-819.937,33	-17.225,16	-837.162,49	-521.225,06	0,00	-521.225,06
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-775.171,79	-17.225,16	-792.396,95	-562.123,24	0,00	-562.123,24
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-690.840,40	-17.225,16	-708.065,56	-466.293,16	0,00	-466.293,16
Ιδιοκτήτες μητρικής	-687.192,06	-8.784,83	-695.976,89	-469.612,66	0,00	-469.612,66
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.648,34	-8.440,33	-12.088,67	3.319,50	0,00	3.319,50
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-690.840,40	-17.225,16	-708.065,56	-466.293,16	0,00	-466.293,16
Ιδιοκτήτες μητρικής	-687.192,06	-8.784,83	-695.976,89	-469.612,66	0,00	-469.612,66
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.648,34	-8.440,33	-12.088,67	3.319,50	0,00	3.319,50
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	-0,1005	-0,0013	-0,1018	-0,0172	0,0000	-0,0172
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματ/κών, επενδ. αποτ. & συνολικών αποσβέσεων	-793.547,41	-17.225,16	-810.772,57	-502.263,63	0,00	-502.263,63

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Σύνολο	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες		
	1.4-30.06.2011	1.4-30.06.2011	1.4-30.06.2011	1.4-30.06.2011		
Κύκλος εργασιών	818.095,85	0,00	818.095,85	794.908,08	0,00	794.908,08
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	-48.018,48	0,00	-48.018,48	82.788,24	0,00	82.788,24
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-468.449,65	0,00	-468.449,65	-178.918,51	0,00	-178.918,51
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-445.413,40	0,00	-445.413,40	-209.046,35	0,00	-209.046,35
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-377.579,88	0,00	-377.579,88	-171.478,09	0,00	-171.478,09
Ιδιοκτήτες μητρικής	-377.799,94	0,00	-377.799,94	-181.824,79	0,00	-181.824,79
Δικαιώματα μειοψηφίας	220,06	0,00	220,06	10.346,70	0,00	10.346,70
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-377.579,88	0,00	-377.579,88	-171.478,09	0,00	-171.478,09
Ιδιοκτήτες μητρικής	-377.799,94	0,00	-377.799,94	-181.824,79	0,00	-181.824,79
Δικαιώματα μειοψηφίας	220,06	0,00	220,06	10.346,70	0,00	10.346,70
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	-0,0553	0,0000	-0,0553	-0,0067	0,0000	-0,0067
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματ/κών, επενδ. αποτ. & συνολικών αποσβέσεων	-455.583,79	0,00	-455.583,79	-169.890,17	0,00	-169.890,17

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.06.2011	1.1-30.06.2010	1.4-30.06.2011	1.4-30.06.2010				